308 Tomamos la noticia de don Diego Castejón y Fonseca, *Primacía de la Santa Iglesia de Toledo, su origen, sus medras, sus progresos, etc.* Madrid, 1645, pág. 718.

309 Biblioteca Nacional, Sección de Manuscritos, núm. 13118, antes 1Dd. 140, fol. 140. El índice del tomo la registra con estas palabras: *Copia de una Carta escrita al parecer a algún Arzobispo de Toledo, dándole razón de los Privilegios que los Reyes de Castilla han concedido a los Arzobispos de Toledo y a su dignidad, del oficio de Canciller Mayor de Castilla*.

310 Ibid., pág. 724.

311 Don Martín López de Pisuerga.

312 Fol. 35 r. y v.

continuación insertamos, se halla en el *Archivo Histórico Nacional*, entre la documentación procedente de Toledo<sup>313</sup>. En el citado *Archivo* hay tres copias del mismo: una incluida en el *Liber privilegiorum II ecclesiae Toletanae*, fol. 55, otra ejecutada en 1367 a petición del tesorero Fernando Alfonso, y una tercera del siglo XVI en papel.

El privilegio aludido dice así:

“[CHRISMON. *Alfa y Omega.*] In nomine sancte et iudei tri-nitatis amen. Longinquitate namque fit temporis ut non pateat conditio originis. Hinc est quod melius est in tempore occurrere, quam post causam uulneratam uelle remedium querere. Proinde ad futu-ro rum habundatiorem cautelam, uolens futuris casibus obuiare, ego ALDEFONSUS, dei gratia Rex Castelle et Toleti, prono animo et libera uolu[n]tate, una cum uxore mea Alienor Regina et cu[m] filiis meis Ferdinando et Henrico, uobis domino Martino toletane sedis archiepiscopo, hyspaniarum primati, et successoribus uestris canonice intrantibus, ob reuerentiam et deuotionem quam erga me et regnum meum hactenus exhibuistis et de die in diem exhibitis, cancellariam meam quasi quodam familiare bonum et peculiare beneficium ad usus proprios iure uobis perpetuo vindicetis, ita quidem ut cum Didacus Garsie, meus Cancellarius, cui cancellariam canonice concessistis, ipsam in uita dimiserit uel in morte amiserit, michi uel proli mee non liceat loco eius quempiam subrogare, set tocius iuris mei auctoritate in uos transfusa plenarie, soli dumtaxat notarii uel scriptores in cancellaria ad uoluntatem regiam per uos disponantur, cetera uero singula tam priuata quam publica a nobis ut libuerit ordinanda, uestris preceptis obtemperent, uestro subsint examini, vestre subiaceant uoluntati. Et ne de hac concesione et concessionis confirmatione in cuiquam animo aliquis resideat scrupulus hesitationis, ad perpetue robur firmitatis hanc presentem paginam sigilli mei plumbei inuimine corroborauit. Si quis vero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit iram dei omnipotentis plenarie incurrat et cum Iuda proditore domini suppliciis infernalibus subiaceat, et insuper regie parti mille unctias auri purissimi in cauto persoluat et dampnum uobis super hoc illatum restituat duplicatum. Facta carta apud Frias, era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> X.<sup>a</sup> L.<sup>a</sup> quarta, prima die Julii. Et ego Rex Aldefonsus regnans in Castella et Toletu hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo.